

Lucrari de reparatie a blocului cu regim de resocializare al Penitenciarului nr.18 Branesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a blocului cu regim de resocializare al Penitenciarului nr.18 Branesti.

Valoarea de deviz 943 172,250 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Exterioare				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	405,000	36,800 36,000	14 904,000 14 580,000
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	405,000	10,200 9,000	4 131,000 3 645,000
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	405,000	22,300 19,500	9 031,500 7 897,500
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	24,000	149,607 113,447	3 590,568 2 722,728
5	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru ancorare	buc	118,000	15,153 15,153	1 788,078 1 788,078
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton ancorare cu armatura de d14mm	kg	86,000	36,772 10,904	3 162,409 937,770

1	2	3	4	5	6	7
7	CC04D3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate în pereți cu secțiunea constantă la construcții executate cu cofraje glisante la înălțimi până la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor 14mm	kg	699,540	29,944 3,402	20 946,975 2 379,801
8	CA08Aapl	Betonarea buloanelor la fundații 14mm lungimea 0.2m se include buioane	buc	66,000	23,911 17,298	1 578,116 1 141,668
9	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereți și diafragme la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, sprijinurile fiind incluse	m2	115,000	110,332 47,500	12 688,215 5 462,500
10	CA04K2	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu pompă, beton clasă. Pentru pompare pe orizontală pe distanțe mai mari de 15 m	m3	17,000	2 210,008 62,660	37 570,136 1 065,220
11	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafețe peste 25 mp, inclusiv fierăria de ancorare și prindere, pentru încărcări climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisă	m2	564,000	253,700 85,000	143 086,800 47 940,000
12	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect. inclusiv contra astereala	m2	564,000	77,750 14,750	43 851,000 8 319,000
13	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,000	1 924,431 353,731	3 848,863 707,463
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate	m2	564,000	26,802 12,500	15 116,568 7 050,000
15	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip țiglă) pentru învelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	564,000	257,407 57,500	145 177,336 32 430,000

1	2	3	4	5	6	7
16	CK18C	opritori de zapada	m	82,000	104,674 13,499	8 583,284 1 106,934
17	CE31C	Streasină infundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase falcuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,6m (tigla profilată culoarea albă)	m2	87,200	1 031,660 203,460	89 960,717 17 741,677
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	20,000	102,600 12,500	2 052,000 250,000
19	CN17A	Vopsitorii cu vopsele și emailuri pe bază de rășini alchidice aplicate pe țimplărie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	87,200	75,829 51,920	6 612,332 4 527,424
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv d100mm gr de la 05 culoare albă	m	31,000	292,531 17,500	9 068,461 542,500
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv d150mm de la 05 culoarea albă	m	87,200	298,329 15,000	26 014,294 1 308,000
		Total Acoperis Inclusiv salariu				602 762,652 163 543,263
		Total Exterioare Inclusiv salariu				602 762,652 163 543,263
		2. Interioare				
		2.1. Nivel 1				
		2.1.1. Ferestre				
22	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv (profil cu 5 camere, deschidere dublă, culoarea albă)	m2	26,400	1 807,302 37,767	47 712,778 997,054
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau uși din mase plastice l400mm culoarea albă	m	20,800	126,554 4,654	2 632,315 96,795
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l150mm culoarea lba	m	20,800	162,014 20,614	3 369,900 428,780

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ferestre Inclusiv salariu				53 714,993 1 522,629
		Total Nivel 1 Inclusiv salariu				53 714,993 1 522,629
		2.2. Nivel 2				
		2.2.1. Ferestre				
25	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (profil cu 5 camere, deschidere dubla, culoarea alba)	m2	26,400	1 807,302 37,767	47 712,778 997,054
26	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice l400mm culoarea alba	m	20,800	126,554 4,654	2 632,315 96,795
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l150mm culoarea lba	m	20,800	162,014 20,614	3 369,900 428,780
		Total Ferestre Inclusiv salariu				53 714,993 1 522,629
		Total Nivel 2 Inclusiv salariu				53 714,993 1 522,629
		Total Interioare Inclusiv salariu				107 429,986 3 045,258

		Total	lei	710 192,638
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	39 981,245
		Transportarea materialelor	1,00 %	5 282,551
		Total	100,00 +	755 456,434
		Cheltuieli de regie	2,00 %	15 109,129
		Total	100,00 +	770 565,563
		Beneficiul de deviz	2,00 %	15 411,312
		Total	100,00 +	785 976,875
		TVA	20,00 %	157 195,375
		Total deviz: Inclusiv salariu		943 172,250 166 588,521

Intocmit

S Hamitchi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

S Hamitchi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a blocului
cu regim de resocializare al
Penitenciarului nr.18 Branesti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a blocului cu regim de resocializare al Penitenciarului nr.18
Branesti.**

Valoarea de deviz 943 172,250 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,232	57,66	301,677
2.	7122050013400	Zidar	h-om	13,160	57,66	758,806
3.	7123010010200	Betonist	h-om	36,800	57,66	2 121,888
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	41,273	57,66	2 379,801
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	238,400	50,00	11 920,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 267,340	50,00	63 367,000
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11,940	53,95	644,163
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	34,848	51,92	1 809,308
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	112,800	50,00	5 640,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	87,200	51,92	4 527,424
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,860	53,95	46,397
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	690,410	50,00	34 520,500
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,340	51,92	848,373
14.	7422010060100	Timplar	h-om	37,960	51,92	1 970,884
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	709,646	50,00	35 482,300
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,000	50,00	250,000
		Total manopera				166 588,521

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,290	24,66	31,811
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,082	340,00	27,880
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,170	340,00	57,800
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,360	5,50	23,980
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,429	4 900,00	11 902,100
6.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,120	4 900,00	588,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,883	4 900,00	33 726,700
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	3,488	4 900,00	17 091,200
9.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,120	4 900,00	588,000
10.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,200	4 900,00	980,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,371	4 900,00	11 617,900
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	9,692	4 900,00	47 490,800

13.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	6,204	4 900,00	30 399,600
14.	2010237318750	Distantieri	buc	209,862	0,20	41,972
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	52,800	1 703,00	89 918,400
16.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	436,000	85,00	37 060,000
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	12,650	248,00	3 137,200
18.	2320116200602	Benzina CO 90	l	3,399	32,40	110,128
19.	2320187315789	Decofrol	kg	13,800	28,55	393,990
20.	2413217300010	Cleme	buc	15,810	2,50	39,525
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	24,816	87,00	2 158,992
22.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	15,696	62,00	973,152
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,464	27,45	287,237
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,712	85,00	740,520
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	14,824	26,35	390,612
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	10,464	28,55	298,747
27.	2462106110601	Paste antiseplice	kg	39,200	45,00	1 764,000
28.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	29,610	9,65	285,736
29.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l400 culoarea alba	m	41,600	120,00	4 992,000
30.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	59,220	47,50	2 812,950
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	67,980	3,40	231,132
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,050	3,40	6,970
33.	2663102100000	Beton	m3	18,122	1 600,00	28 995,200
34.	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,963	8,50	152,686
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	64,720	2,55	165,036
36.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,000	87,00	87,000
37.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	668,058	9,65	6 446,760
38.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	296,100	25,00	7 402,500
39.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	681,030	142,00	96 706,260
40.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	23,688	85,00	2 013,480
41.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	33,201	186,00	6 175,386
42.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	94,307	174,00	16 409,418
43.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam de 14 mm	kg	717,028	25,00	17 925,700
44.	2734113803207	Sirma neagra moale	kg	0,860	25,00	21,500
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra,	kg	6,995	25,00	174,875
46.	2743123549025	opritori de zapada	m	86,100	85,00	7 318,500
47.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l150mm culoarea alba	m	41,600	140,00	5 824,000
48.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	86,000	25,00	2 150,000
49.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,000	65,00	520,000
50.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,000	85,00	170,000
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	190,610	25,00	4 765,250
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,430	32,00	13,760
53.	2874115802561	Surub M 12	buc	2 820,000	0,20	564,000
54.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	34,500	0,20	6,900
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 119,200	0,25	279,800
56.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,905	87,00	687,735
57.	2874115837745	Suruburi	buc	898,160	0,20	179,632
58.	2874115840479	Piulita M12	buc	2 820,000	0,20	564,000
59.	2874115840601	Piulita M20	buc	1 974,000	0,20	394,800
60.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	34,500	0,20	6,900
61.	2874115850000	Buloane M 20	buc	1 974,000	0,50	987,000
62.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	78,960	25,00	1 974,000
63.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,575	25,00	14,375
64.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	90,240	25,00	2 256,000
65.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,800	25,00	70,000
66.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	16,887	24,00	405,288
67.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,963	48,00	862,224
68.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,810	46,00	727,260
69.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,905	42,00	332,010
70.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,905	45,00	355,725

71.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,963	47,00	844,261
72.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	125,742	47,50	5 972,745
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	88,050	32,00	2 817,600
74.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 329,800	0,45	2 398,410
75.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 971,040	0,20	1 394,208
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,928	11,00	472,208
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,788	8,00	22,304
78.	4100126202818	Apa	m3	2,880	8,00	23,040
79.	64654546	buloane	buc	66,000	0,55	36,300
		Total materiale de constructii				528 255,070

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	600,00	12,000
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,220	600,00	132,000
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,870	450,00	841,500
4.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	25,500	250,00	6 375,000
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,680	80,00	614,400
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	42,420	40,00	1 696,800
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,100	40,00	324,000
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,700	606,61	424,627
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,393	40,00	2 975,720
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	7,680	20,00	153,600
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,400	80,00	272,000
12.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,320	20,00	6,400
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,300	650,00	1 495,000
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,040	650,00	26,000
		Total utilaje de constructii				15 349,047

Total	lei	710 192,638
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	39 981,245
Transportarea materialelor	1,00 %	5 282,551
Total	100,00 +	755 456,434
Cheltuieli de regie	2,00 %	15 109,129
Total	100,00 +	770 565,563
Beneficiul de deviz	2,00 %	15 411,312
Total	100,00 +	785 976,875
TVA	20,00 %	157 195,375

Total deviz: 943 172,250

Intocmit

S Hamitchi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

S Hamitchi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a blocului cu regim Investitor
de resocializare al Penitenciarului nr.18
Branesti.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Exterioare				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			36,800 36,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,800
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,200 9,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,200
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			22,300 19,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	50,00	14,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	40,00	2,800
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			149,607 113,447
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	50,00	87,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,960
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	40,00	3,200
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	80,00	25,600
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	20,00	6,400
5	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru ancorare	buc			15,153 15,153
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	57,66	1,153
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,000
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton ancorare cu armatura de d14mm	kg			36,772 10,904
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,92	9,865
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,95	0,539
	2734113803207	Sirma neagra moale	kg	0,0100	25,00	0,250
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	11,00	0,088
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	24,66	0,370

1	2	3	4	5	6	7
7	CC04D3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate în pereți cu secțiunea constantă la construcții executate cu cofraje glisante la înălțimi până la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor 14mm	kg			29,944 3,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,402
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam de 14 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră,	kg	0,0100	25,00	0,250
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,20	0,060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	606,61	0,607
8	CA08Aapl	Betonarea buloanelor la fundații 14mm lungimea 0.2m se include buioane	buc			23,911 17,298
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	3,40	3,502
	64654546	buloane	buc		0,55	0,550
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0025	340,00	0,876
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0500	32,40	1,669
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,016
9	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereți și diafragme la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			110,332 47,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	50,00	38,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,125
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,060
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	32,00	0,960
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	25,00	0,750
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	248,00	27,280
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,900
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,900
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 900,00	7,371
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,55	3,426
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,000
10	CA04K2	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu pompă, beton clasă. Pentru pompare pe orizontală pe distanțe mai mari de 15 m	m3			2 210,008 62,660
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	57,66	57,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 705,600
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	8,00	1,248
	2811230007665	Conductă pt. turnare beton prin pompă, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	250,00	375,000
	2410520006800	Autopompă	h-ut	0,1100	450,00	49,500
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,2000	80,00	16,000
11	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafețe peste 25 mp, inclusiv fierăria de ancorare și prindere, pentru încărcări climatice normale, la acoperisuri ușoare executate din lemn ecarisat	m2			253,700 85,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	4 900,00	53,900
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	4 900,00	19,600
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	4 900,00	53,900
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	4 900,00	19,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	25,00	3,750
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,1500	32,00	4,800
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,50	1,750
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,20	0,700
	2874125881229	Saiba plată M 20	kg	0,1400	25,00	3,500
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,20	1,000
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,20	1,000
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	25,00	4,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,200
12	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu	m2			77,750 14,750

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. inclusiv contra astereala				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0120	4 900,00	58,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,200
13	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 924,431 353,731
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	53,95	322,082
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	50,00	31,650
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	65,00	260,000
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	85,00	85,000
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 900,00	294,000
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 900,00	294,000
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 900,00	490,000
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	87,00	43,500
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	25,00	35,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	600,00	66,000
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	20,00	3,200
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			26,802 12,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,65	11,430
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			257,407 57,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	142,00	171,465
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,125
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,253
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	47,50	4,987
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,570
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	9,65	0,507
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	40,00	2,000
16	CK18C	opritori de zapada	m			104,674 13,499
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,499
	2743123549025	opritori de zapada	m	1,0500	85,00	89,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,40	0,085
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,340
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
17	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,6m (tigla profilata culoarea alba)	m2			1 031,660 203,460
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,460
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	185,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	4 900,00	196,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 900,00	196,000
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	85,00	425,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	25,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,200
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			102,600 12,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	45,00	88,200
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	600,00	0,600

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	650,00	1,300
19	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			75,829 51,920
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	51,92	51,920
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	62,00	11,160
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	27,45	3,294
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	28,55	3,426
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	26,35	4,479
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,55	1,275
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100mm gr de la 05 culoare alba	m			292,531 17,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,500
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	186,00	199,206
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	46,00	23,460
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,50	1,275
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	87,00	22,185
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	42,00	10,710
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	24,00	6,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,600
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d150mm de la 05 culoarea alba	m			298,329 15,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	174,00	188,181
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,50	68,495
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	8,50	1,751
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	24,00	2,472
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	47,00	9,682
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	48,00	9,888
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
		2. Interioare				
		2.1. Nivel 1				
		2.1.1. Ferestre				
22	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (profil cu 5 camere, deschidere dubla, culoarea alba)	m2			1 807,302 37,767
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,92	34,267
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 703,00	1 703,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	87,00	40,890
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	85,00	14,025
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,55	1,020
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	11,00	8,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice l400mm culoarea alba	m			126,554 4,654
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l400 culoarea alba	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l150mm culoarea lba	m			162,014 20,614
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,92	16,614
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l150mm culoarea alba	m	1,0000	140,00	140,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
		2.2. Nivel 2				
		2.2.1. Ferestre				
25	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (profil cu 5 camere, deschidere dubla, culoarea alba)	m2			1 807,302 37,767
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,92	34,267
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 703,00	1 703,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	87,00	40,890
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	85,00	14,025
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,55	1,020
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	11,00	8,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
26	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice l400mm culoarea alba	m			126,554 4,654
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l400 culoarea alba	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l150mm culoarea lba	m			162,014 20,614
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,92	16,614
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l150mm culoarea alba	m	1,0000	140,00	140,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400

APROBAT:

Intocmit
S Hamitchi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
S Hamitchi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.